関係各位

オリックス証券株式会社

## 株式会社ジャパンネット銀行とオリックス証券株式会社による オンライントレードの資金決済に関する提携サービスの開始について

株式会社ジャパンネット銀行(社長:宮井 芳行)と、オリックス証券株式会社(取締役社長:古川 浩)は、「ネット専業銀行とオンライントレードサービス(以下「オリックスオンライン」)上のシームレスな資金決済」に関し提携を結んだことをお知らせいたします。なお、サービスのお取扱いは、2001年8月下旬を予定しております。

今回の資金決済サービスに関する両社の提携は、2001年7月5日現在、口座数約30万口座を有し、ネット決済でのディファクトスタンダード化を目指す日本初のインターネット専業銀行ジャパンネット銀行の狙いと、先駆的な情報サービスと充実したサービスを提供することで、ネット証券中、常に高い評価を得、さらにサービスの充実を図るオリックス証券との狙いが一致し実現したものです。

## <本件のサービス内容>

- 1. ジャパンネット銀行の口座とオリックス証券の口座の間で利便性の高い資金決済が可能となります。
- 2. ネット専業銀行・オンライン証券の特性を活かし、24 時間 365 日いつでも資金移動が可能となります(メンテナンス等のサービス停止時を除く)。さらに、ジャパンネット銀行との提携では初の取組として、オリックス証券はお客さまの証券口座への入金確認後、株式等のお買付可能額への即時反映を、24 時間行います。
- 3. 本件サービスに関するお客さまの手数料は無料です。
- 4. サービス自体の契約は不要で、ジャパンネット銀行の普通預金口座を保有し、かつ オリックス証券のお客さまであれば、「本サービスの即時利用」が可能となります。

## <サービス概要>

特徴	オリックスオンラインの画面から、ジャパンネット銀行へ簡単にアクセ
	スできることによる利便性の高い資金決済
方式	振込み方式
資金決済時点	当日即時扱い
サービス対象の	ジャパンネット銀行の普通預金口座を保有し、オリックス証券にオンラ
お客さま	イン口座を保有しているお客さま(ただし、個人のお客さまに限定)
サービス利用	2001年8月下旬(予定)以降、上述のお客さまに該当すれば即日にて利
開始時期	用可能
契約について	上述のお客さまに該当すれば、契約、届出等一切不要
振込み手数料	無料
サービス手数料	無料
受付時間帯	オリックスオンラインの受付時間帯に準ずる
	(システムメンテナンス時間帯を除き 原則 24 時間対応)